TERMO DE REVOGAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA PRESENCIAL 029/2021

Despacho de revogação de Edital de

Seleção Pública Presencial em razão de

necessidade de readequação do processo

e ajuste do preço de referência.

O Diretor-Presidente da Fundação de Empreendimentos Científicos e

Tecnológicos, no uso de suas atribuições, em conformidade com as Leis e

Normas da Fundação de Apoio e legislações e jurisprudencias correlatas

inerentes as Seleções Públicas, e

CONSIDERANDO que há necessidade de melhor dimensiosamento das

atividades a serem desenvolvidas pela empresa a ser contratada;

CONSIDERANDO que resiste a possibilidade de superdimensionamento

de preços na pesquisa de mercado realizada (e consequentemente na proposta

apresentada) em face justamente das necessidades de melhor esclarecimentos

aos termos do serviço para as fases internas do certame; e

CONSIDERANDO, por fim, a alteração do prazo de vigência do Convênio e

consequentemente alterações nos quantitativos referentes as necessidades de

atendimento por meio de Editais de ATER, número de beneficiários a serem

atendidos e modalidades de apoio a serem desenvolvidas na região,

RESOLVE:

REVOGAR, em todos os seus termos, por interesse da administração, o processo

de Seleção Pública Presencial 029/2021, que tem como objeto a contratação de

empresa ou organizações prestadoras de serviços de assistência técnica e

extensão rural (ater) junto a beneficiários do projeto de recuperação e proteção

dos serviços relacionados ao clima e à biodiversidade  no  corredor  sudeste  da

mata  atlântica  do  Brasil  (Projeto  Conexão  Mata Atlântica) GEF-Conexão

Mata  Atlântica.

Brasília, 17 de agosto de 2021.

AUGUSTO CÉSAR DE MENDONÇA BRASIL

Diretor-Presidente

cristina.simeoni
Prof. Augusto